
Mateřská škola, Český Krumlov, T. G. Masaryka 199 

 

 
Telefon: 380 715 424                           IČO: 70946728       e-mail: skolka@mstgm.cz 

 

 

 

ADPTAČNÍ OBDOBÍ PRO NOVĚ PŘIJATÉ DĚTI 

 
V naší mateřské škole probíhá adaptační období individuálně vzhledem 

k potřebám dětí, ale i rodičů, během prvního měsíce po nástupu dítěte do 

mateřské školy.  

 

Nástup do mateřské školy je leckdy pro dítě i jeho rodinu velmi náročný, 

kdy dítě zažívá velkou změnu, a tak umožňujeme v prvních dnech 

například přítomnost rodiče ve třídě. 

Ještě před samotným nástupem do mateřské školy nás můžete, po 

předem domluveném termínu, navštívit a nechat se provést naší školkou. 

Také doporučujeme zvážit postupnou adaptaci, nejprve do dopolední 

svačiny, dále do oběda a postupně nechat děti přivyknout celému dni 

v mateřské škole. To vše dle vašich možností a rozhodnutí. 

V procesu adaptace jde o postupné prodlužování pobytu v mateřské 

škole, kdy si dítě zvyká na odloučení od rodičů, učí se důvěře k jiným 

lidem a rozvíjí svou samostatnost. Poznává nové prostředí a nová 

pravidla. U každého dítěte může být tento proces jinak dlouhý.  

 

Po dlouhodobém trvání potíží s adaptací, může být pedagogem 

doporučeno odložení docházky do mateřské školy  

  

Bližší informace poskytneme na úvodní třídní schůzce, která proběhne 

poslední týden v srpnu, kde se dohodneme na konkrétním postupu, který 

by byl vhodný pro vaše děti. 

  

Naším cílem je vám i vašim dětem nástup do mateřské školy co nejvíce 

usnadnit, proto je nutná komunikace a spolupráce rodičů s učitelkami, 

aby dítě našlo jistotu a pocit bezpečí v novém prostředí.  


